
C 3  Česká televize
č. smlouvy: OST-21900025

Česká televize 
IČO: 00027383

Czech Equestrian Team a.s. 
IČO: 01952684

Smlouva o poskytnutí televizních práv a 
souvisejícím plnění

č. OST-21900025

Předmět smlouvy: spolupráce na pořadu

Cena, případně hodnota: neuvedena

Datum uzavření:



;
č. smlouvy: OST-21900025

Smlouva o poskytnutí televizních 
a souvisejícím plnění

uzavřená podle § 1746 odst. 2] a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

C 3  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Jiřím Ponikelským, výkonným ředitelem ČT sport
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800
(dále jen „ČT“)

a

Czech Equestrian Team a.s.
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2690/17, 160 00 
IČ 01952684, DIČ CZ01952684
Spisová značka B 19276 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní účet: 2018190008/6000 
Zastoupen , členkou představenstva 
(dále jen „CET“)

ČT a CET se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní 
strana“.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) CET prohlašuje, že pro ročník 2019 nabyl práva k soutěžím  
je oprávněn v 

rozsahu nezbytném pro naplnění této Smlouvy nakládat s právy k televiznímu 
vysílání a dalšímu užití jednotlivých akcí . CET dále prohlašuje, že na 
základě této skutečnosti je oprávněn poskytnout ČT plnění podle této Smlouvy a že 
zde nejsou jakékoliv překážky, které by mohly ohrozit plnění, ke kterým se CET touto 
Smlouvou zavázal.

(B) ČT je provozovatelem televizního vysílání ze zákona, který poskytuje veřejnou službu 
tvorbou a vysíláním televizních programů. Součástí veřejné služby ČT je také vysílání 
pořadů o sportu a tělovýchově. Za tímto účelem přistupuje ČT k uzavření této 
Smlouvy.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:

1. VÝKLAD POJMŮ

1.1 Není-li v Smlouvě uvedeno výslovně jinak, níže uvedené pojmy mají ve Smlouvě
tento význam:

a) Smlouva - tato Smlouva o poskytnutí televizních a dalších práv v sezóně 2019.
b)  seriál 

prestižních světových soutěží .
c) Soutěž -  jakákoliv jednotlivá soutěž, která bude součástí seriálu  

jejichž seznam je přílohou č.1 Smlouvy.

2



č. smlouvy: OST-21900025

d) Pořad -  pořad vyrobený ČT, který bude upraveným záznamem případně přímým 
přenosem Soutěže s tím, že Pořadem se pro účely Smlouvy nemyslí 
zpravodajský pořad,

e) Primární práva -  následující práva k užití Soutěží:
i. právo odvysílat  s využitím poskytnutého televizního 

signálu, jehož součástí je vždy I  příslušné akce, 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy a podle odstavce 3.2 této smlouvy 
nebo

¡i. právo na základě dodaných podkladů vyrobit obrazově zvukový záznam 
, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy a podle odstavce 3.1 

této smlouvy,
iii. právo zařadit obrazově zvukový záznam do Pořadu,
iv. právo na území České republiky šířit přímý přenos nebo sdělovat 

veřejnosti obrazově zvukový záznam, a to bez omezení počtu repríz nebo 
přehrání všemi dostupnými technickými prostředky a do všech koncových 
zařízení umožňujících veřejnosti příjem a následnou reprodukci vysílání, 
zejména prostřednictvím:
a. terestriálního vysílání za použití pozemních vysílacích radiových 

zařízení (zejména DVB-T a/nebo HD DVB-T2);
b. kabelových rozvodů (včetně DVB-C);
c. družice - satelitně (včetně DVB-S, DVB-S2);
d. IPTV;
e. HbbTV;
f. počítačové nebo obdobné sítě zejména sítě Internet (World Wide 

Web), a to lineárně i nelineárně (on-demand);
g. bezdrátových telekomunikačních zařízení -  mobilní telefonie, a to 

lineárně i nelineárně;
h. televize pay-per channel, pay-per-view, near video-on-demand, on- 

demand;
i. uzavřených okruhů v hotelech, nemocnicích, školách, dopravních 

prostředcích a podobných zařízeních;
f) Sponzorský vzkaz sponzora pořadu - forma obchodního sdělení v rámci 

sponzorování dle zák. č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání ve znění pozdějších změn a doplňků, v podobě označení pořadu 
umístěného případně na začátku a na konci pořadu jménem nebo názvem, 
obrazovým symbolem (logem) nebo jinou značkou sponzora, kterou se rozumí 
zejména odkaz na jeho výrobky, služby nebo na jejich charakteristické znaky v 
souladu s pravidly, které jsou vymezeny v zákoně a vnitřním předpise ČT. 
Zařazení Sponzorského vzkazu sponzora pořadu do pořadu podléhá splnění 
příslušných náležitostí Sponzorského vzkazu a schválení ze strany ČT,

g) Injektáž - forma obchodního sdělení v rámci sponzorování dle zák. č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání ve znění pozdějších změn 
a doplňků, dynamickým zobrazením loga sponzora pořadu (velikost 1/16 
obrazovky) v dolním rohu obrazovky, jakož i uvedení takového loga u výsledkové 
listiny, časomíry, stavu utkání a jiných, prostřednictvím grafiky v průběhu Pořadu 
pro diváky zobrazovaných informací; zařazení Injektáže do Pořadu podléhá 
splnění příslušných náležitostí Injektáže a schválení ze strany ČT,

h) Upoutávka - krátký dramatický sestřih akcí či jiného dění ze Soutěží. Účelem je 
vzbudit zájem diváků a podpořit tak jejich zájem o sledování následujících pořadů,

i) Nesponzorovaná upoutávka -  Upoutávka, jejíž součástí je pouze umístění loga 
GCL na obrazovce.

j) Sponzorský vzkaz sponzora programu vysílaný u Upoutávky — forma 
obchodního sdělení vysílaná před nebo po Upoutávce v rámci sponzorování dle 
zák. č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání ve znění

C 3  Česká televize

3



č. smlouvy: OST-21900025

C D  Česká televize
pozdějších změn a doplňků, oznámením o sponzorování programu se zřetelným 
označením jména nebo názvu sponzora (s umístěním loga GCL na obrazovce) a 
s uvedením hlavního předmětu jeho činnosti. Oznámení o sponzorování 
programu nesmí být vysíláno v upoutávkách na pořad, v průběhu pořadu a 
bezprostředně před začátkem nebo po ukončení pořadu; zařazení Sponzorského 
vzkazu Sponzora programu do Pořadu podléhá splnění příslušných náležitostí 
takového sponzorského vzkazu a schválení ze strany ČT.

2. POSKYTNUTÍ TELEVIZNÍCH PRÁV A SOUVISEJÍCÍ PLNĚNÍ

2.1 CET touto Smlouvou poskytuje ČT nevýhradně Primární práva bez časového 
omezení pro území České republiky s tím, že v souladu s mezinárodními zvyklostmi 
při vysílání sportovních událostí mezinárodního významu zajistí pro ČT volný přístup 
k přímému mezinárodnímu signálu včetně downlinku s mezinárodním zvukem a 
mezinárodní grafikou ze satelitu (sdělí ČT potřebné koordináty a přístupy) 
v parametrech 1080i a kvalitě HD ze všech Soutěží podle této Smlouvy, podklady pro 
komentátory a podklady pro hlášení OSA. Zároveň ČT bere na vědomí, že Primární 
televizní práva budou poskytnuta i do dalších zemí, a nelze tedy vyloučit příjem 
signálu zahraničních televizí na území České republiky. ČT tato práva přijímá a 
zavazuje se za poskytnutí těchto práv zaplatit ve prospěch CET odměnu, a to v 
rozsahu a způsobem stanoveným v čl. 5. Smlouvy

2.2 Smluvní strany činí nesporným, že ČT nabývá práva podle čl. 2.1 pro území Česka 
nevýhradně. CET je sám oprávněn tato práva užít a vyrábět či podílet se na výrobě 
jiného pořadu, resp. tato práva poskytnout třetí osobě. CET se však zavazuje, a 
zaváže k tomu i případnou třetí osobu, které práva poskytne, že CETem nebo třetí 
osobou zhotovený pořad nebude kopírovat formát záznamu přenosu nebo přímého 
přenosu, tedy pořadu zhotovenému ČT na základě této smlouvy.

2.3 CET poskytne ČT pro potřeby pořadu vlastní materiály natočené štábem CET v místě 
jednotlivých míst konání zaměřené především na „českou stopu“ akce.

2.4 CET vezme na své náklady (doprava a ubytování) na jednu evropskou destinaci, 
vybranou po dohodě obou smluvních stran, redaktora ČT za účelem natočení 
vlastních reportáží z akce. Ostatní náklady s tím spojené hradí ČT. Rozsah a obsah 
reportáží (výstupů) mezi sebou smluvní strany dohodnou před samotným výjezdem. 
Reportáže (výstupy) pořízené v rámci této akce ČT poskytne k neomezenému užití 
v rámci nevýhradní, teritoriálně a časově neomezené licence CET. Cena za toto 
plnění je zahrnuta v celkovém finančním vyrovnání dle čl. 6. této smlouvy.^

2.5 CET na základě společné obhlídky zajistí pro přímé přenosy a záznamy ČT a pro její 
národní vysílání po dobu konání  

:
a) vhodné prostory pro studio ČT,
b) místo pro komentátorské stanoviště ČT na hlavní kamerové platformě v sektoru

101,
c) místo pro kameru a reportéra ČT v mix zóně,
d) místo pro kameru a reportéra ČT v „přípravně“,
e) stání přenosového vozu ČT a doprovodných vozidel v pro to obvykle vyčleněné 

prostoře 02 arény Praha,
f) připojení přenosového vozu ČT na elektrickou síť z 02 arény (1x 63 Amp 

„pětikolík“),
g) odbočené tv signály od výrobce mezinárodního signálu  do 

přenosového vozu ČT a povolení použít je pro národní vysílání ČT:
- kompletní World feed, (kompletní signál z  

samostatně odbočené kamery - beauty shot

4



č. smlouvy: OST-21900025
i >

C 3  Česká televize
- trenérskou

ČT v rámci přenosů z průběhu  zajistí na své náklady přímé vstupy ze studia 
v místě konání Akce do vysílání ČT.

2.6 ČT není povinna poskytnutá Primární práva využít nad minimální rozsah vysílání 
stanovený v této Smlouvě.

2.7 Smluvní strany se dohodly, že dramaturgii Pořadu určuje výlučně ČT, která je 
oprávněna učinit samostatně jakékoliv rozhodnutí ohledně obsahu Pořadu s 
podmínkou, že tím nezpůsobí porušení povinností CET vůči jeho partnerům. Smluvní 
strany činí nesporným, že se dohodnou na vhodných spolukomentátorech 
jednotlivých pořadů z řad odborné veřejnosti.

2.8 CET poskytuje ČT Primární práva a s ním související spolupůsobení podle 
předchozích odstavců tohoto článku 2. Smlouvy pod podmínkou, že spolu s Pořadem 
z Akce budou ČT odvysílány sponzorské Injektáže a Sponzorské vzkazy CET a/nebo 
marketingových partnerů CET, a to v rozsahu stanoveném v čl. 4 Smlouvy. CET 
prohlašuje, že jím nabytá a ČT poskytnutá práva umožňují vkládání sponzorských 
injektáží do pořadu.

2.9 Smluvní strany se dále dohodly, že obrazově zvukový záznam jednotlivých soutěží 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy získaný na straně ČT prostřednictvím 
mezinárodního signálu přes satelit a samotný záznam pořadu (včetně Sponzorských 
vzkazů a Injektáží) poskytne ČT CETu na externím disku dodaném CET, a to vždy do 
2 pracovních dnů od data vysílání.

3. MINIMÁLNÍ ROZSAH VYSÍLÁNÍ

3.1 Smluvní strany se dohodly, že rozsah vysílání Pořadu ze strany ČT bude:
Z každé soutěže uvedené v příloze č. 1 a dle odrážky 1.1 e) ii. této smlouvy bude 
odvysílán  

Pořad bude vysílán na programu ČT Sport, ledaže by ČT pro vysílání určila jiný svůj 
program. ČT garantuje vedle premiéry i vysílání 2 repríz každého takového pořadu, 
ČT není touto smlouvou omezena co do četnosti dalších repríz vysílání Pořadu.

3.2 ČT zajistí živé vysílání  z akce, v rozsahu dle přílohy č. 1 a dle odrážky
1.1 e) i. této smlouvy na programu ČT sport.

3.3 ČT zajistí online stream celého programu  z akce (v rozsahu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy) prostřednictvím webu ČT.

3.4 ČT vyrobí cca 40'sestřih ze všech soutěží  v roce 2019  a cca 
40'sestřih ze všech soutěží  v roce 2019  a odvysílá je na programu 
ČT sport v premiéře a minimálně v 1 repríze v době před konáním  
Akce.

3.5 ČT odvysílá podle svých programových možností na programu ČT sport spolu 
s Pořady podle této Smlouvy celkem , vyrobených ČT v roce 
2018.  budou podle programových možností zařazeny i k dalším 
pořadům s obdobnou tématikou vysílaných ČT sport mimo tuto Smlouvu  

, případně samostatně a do ¡-vysílání ČT. ČT rovněž poskytne  
 CET pro jejich nekomerční umístění na sociálních sítích věnovaných 

parkurovému sportu, např.  

3.6 V době konání  zajistí ČT vysílání 
přímého přenosu  (dle možností ČT), sestřihu závodů (záznam) a 
průběžné sportovní zpravodajství.

3.7 ČT dále zajistí v době konání soutěží  online 
stream celého programu  prostřednictvím webu ČT, tj. nejen v době 
vysílání ČT, ale současně i v době, kdy nebude vysílán TV přenos. Signál pro tento

5



č. smlouvy: OST-21900025

O  Česká televize
stream dodá CET nebo jím určený poskytovatel na IP adresu webu ČT. Cena za toto 
plnění je zahrnuta v celkovém finančním vyrovnání dle čl. 6. této smlouvy.

4. SPONZORING POŘADU

4.1 ČT odvysílá vždy  
(záznam nebo 

přímý přenos Soutěže).
.4.2 ČT odvysílá v případě živého vysílání nebo záznamu ze Soutěží v Praze -  

4.3  

4.4 Sponzorský vzkaz sponzora programu 
vysílaný u Upoutávky  

 

4.5 CET se v souvislosti s dodáním sponzorských vzkazů a injektáží zavazuje:
a) na vlastní náklady vyrobit a dodat sponzorské vzkazy v kvalitě odpovídající 

Technickým podmínkám pro záznamové materiály dodávané do ČT, s kterými byl 
poskytovatel seznámen.

b) k tomu, že sponzorské vzkazy budou obsahovat jméno nebo název, obrazový 
symbol (logo) nebo jinou značkou sponzora a vyjádří jeho spojení s pořadem.

c) dodat , včetně podkladů pro hlášení OSA, v HD kvalitě ke 
schválení na nosiči XDCam nejpozději do 3 dnů před vysíláním pořadu panu 

: Česká televize - Na hřebenech II 1130/6, 147 00 Praha 4 
- Podolí,  (náhledy emailem paní ). Pokud ČT 
nesdělí Poskytovateli do 1 dne od jeho doručení, že sponzorské vzkazy 
neschvaluje s uvedením důvodů, má se za to, že byly schváleny. V případě 
neschválení je poskytovatel povinen sponzorské vzkazy bezprostředně poté 
upravit dle připomínek ČT. ČT vrátí Poskytovateli nosič bez zbytečného odkladu 
po odvysílání pořadu

d) dodat 5s injektáže -  loga v křivkách (.ai nebo . pdf).
e) dodat návrh rozdělení sponzorských vzkazů a injektáží ve vysílání paní  

  , zodpovědné za 
nasazení sponzoringu do vysílání.

f) dodat údaje o sponzorech (SV i injektáže), přesný název, IČ a sídlo sponzora.
g) k tomu, že obsah sponzorských vzkazů bude v souladu s obecně závaznými 

předpisy, zejména se zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění a zák. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, 
v platném znění a nebude porušovat práva či oprávněné zájmy třetích osob; 
v případě, že bude sponzorský vzkaz obsahovat předměty práva duševního 
vlastnictví, k nimž nebude možné prokázat oprávnění k užití (zejména registrace 
ochranné známky), doloží Poskytovatel prohlášení příslušného sponzora o 
vypořádání uvedených práv.

h) k tomu, že sponzorský vzkaz nebude obsahovat záběry na výrobky a služby,
pokud nejsou výrobní nebo obchodní značkou svědčící sponzorovi (např. 
ochranná známka), nebo její součástí. Tuto skutečnost je poskytovatel povinen 
doložit. Toto ustanovení platí, pokud není sponzor prezentován prostřednictvím 
samotného výrobku nebo služby. Pokud je sponzor prezentován prostřednictvím 
výrobku, služby a/ nebo jim odpovídající ochranné známky, může být takto
prezentován v obraze i v komentáři, jméno nebo název obrazový symbol (logo) 
nebo jiná značka sponzora bude však uveden alespoň s textem „sponzor

6



č. smlouvy: OST-21900025

pořadu“. Sponzorský vzkaz nesmí mít charakter reklamního spotu; činnost 
sponzora může být zmíněna jen obecně,

i) neuplatňovat vůči ČT jakékoliv nároky spojené s vyrobením a dodáním 
sponzorského vzkazu,

j) zajistit veškerá potřebná oprávnění a licence potřebné pro výrobu a užiti 
sponzorského vzkazu dle této smlouvy s výjimkou užití hudebních děl s textem či 
bez textu autorů zastupovaných OSA a užití obchodních snímků a vypořádat 
veškeré nároky s tím spojené. Poskytovatel se spolu se sponzorským vzkazem 
zavazuje předat ČT úplnou hudební sestavu sponzorského vzkazu obsahující 
názvy užitých hudebních děl, jména všech autorů a stopáž každého hudebního 
díla a v případě užití obchodních snímků též název snímku, název výrobce, 
jména a příjmení výkonných umělců, č. nosiče, rok výroby a užitou stopáž 
obchodního snímku,

k) neovlivňovat obsah pořadu ani chronologické uspořádání všech pořadů ČT a 
dalších částí vysílání a zajistit, aby tyto podmínky splnili rovněž všichni sponzoři.

ČT není povinna zajistit odvysílání sponzorského vzkazu a ČT není povinna jej 
odvysílat v případě, že sponzorský vzkaz nesplňuje náležitosti uvedené v tomto 
článku.

CET dále prohlašuje, že prezentovaný sponzor není a nebude osobou, jejímž hlavním 
předmětem činnosti je výroba výrobků, jejich pronájem nebo poskytování služeb, 
které nesmí být podle zákona předmětem reklamy (tabák, tabákové výrobky, zbraně 
a střeliva), a rovněž že sponzor neprovozuje televizní vysílání nebo produkci 
audiovizuálních děl. CET dále prohlašuje, že je na základě příslušných zmocnění 
oprávněn sponzory ve vztahu k ČT a v mezích práv a povinností vyplývajících ze 
Smlouvy zastupovat.

5. PR A MARKETING

5.1 CET se zavazuje prezentovat ČT jako mediálního partnera a televizního vysílatele 
akce pro území Česka a umožnit jí prezentaci v rámci komunikačních aktivit 
sloužících k propagaci akce (dále jen „komunikační aktivity“) při samotné akci a 
v době její přípravy v následujícím rozsahu:

a) 

b) 

c) 

d) 

C D  Česká televize



č. smlouvy: OST-21900025

e) 

f) 

g) 

h) 

5.2 CET informuje útvar ČT Komunikace a PR v maximálním 
možném předstihu před konáním hlavní tiskové konference  o jejím 
termínu a scénáři, možné formě prezentace ČT a seznamu pozvaných novinářů;

5.3 Umístění loga České televize na veškerých propagačních materiálech a nosičích 
(včetně pozvánek a vstupenek na akcí) podléhá schválení odpovědného pracovníka 
divize ČT Marketing 

5.4 Veškeré podklady pro novináře k dané akci podléhají schválení ze strany útvaru ČT 
Komunikace a PR 

6. CENOVÁ UJEDNÁNÍ

6.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena Primárních práv, která CET Smlouvou 
poskytuje ČT včetně veškerého spolupůsobení a souvisejícího plnění podle této 
Smlouvy, k němuž je CET na základě této Smlouvy zavázán, činí  

 bez DPH v zákonné sazbě.
6.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za sponzoríng v rozsahu podle článku 4. 

Smlouvy činí  bez DPH v zákonné 
sazbě.

C D  Česká televize

8



č. smlouvy: OST-21900025

6.3 Cena stanovená v odstavci 6.1 této smlouvy je splatná na základě faktury -  
daňového dokladu, vystavené CET v den podpisu smlouvy se splatností 30 dnů. 
Sjednává se, že bude-li CET zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat 
v PDF formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT: 
faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury (daňového dokladu) do ČT se 
považuje den doručení na emailovou adresu ČT, což je zároveň považováno za 
souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se 
použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní 
nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových 
dokladů.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, stanovené zákonem 
235/2004 Sb. o DPH v platném znění. Tento daňový doklad musí obsahovat 
bankovní spojení CET zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu zákona o DPH o nespolehlivém plátci DPH. Nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje, je ČT 
oprávněna tuto fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet okamžikem doručení opravené faktury 
ČT.

6.4 Cena stanovená v odstavci 6.2 této smlouvy je splatná na základě faktury -  
daňového dokladu, vystavené ČT v den podpisu smlouvy se splatností 30 dnů. 
Sjednává se, že bude-li ČT zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat 
v PDF formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu CET: . 
Za den doručení faktury (daňového dokladu) do CET se považuje den doručení na 
emailovou adresu CET, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li 
faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje 
a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, stanovené zákonem 
235/2004 Sb. o DPH v platném znění. Tento daňový doklad musí obsahovat 
bankovní spojení ČT zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu zákona o DPH o nespolehlivém plátci DPH. Nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje, je CET 
oprávněn tuto fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatností počne běžet okamžikem doručení opravené faktury 
CET.

6.5 Smluvní strany se dohodly na vzájemném započtení pohledávek ve výši, ve které se 
kryjí a obě strany označí fakturu „zápočet -  neplaťte“.

7. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
7.1 CET prohlašuje, že získala veškerá nezbytná práva a oprávnění, která umožňují 

poskytnout  v souladu s touto Smlouvou ve prospěch 
ČT.

7.2 Každá smluvní strana sama za sebe prohlašuje, že
a) není ji známa jakákoliv právní skutečnost či jakákoliv informace, která by bránila 

uzavřít v souladu s platným právním řádem tuto Smlouvu či která by mohla 
zabránit či ohrozit její splnění,

b) není v úpadku a nejsou u ní dány podmínky pro podání insolvenčního návrhu ani 
tento návrh nebyl podán, není vedena exekuce ani soudní výkon rozhodnutí proti 
ní, neexistuje vykonatelný titul, na základě kterého by exekuce nebo výkon 
rozhodnutí na majetek mohla být nařízena,

c) uzavřením a splněním této Smlouvy nedojde k porušení zákona, soudního či 
správního rozhodnutí ani existujícího smluvního závazku, a že uzavřením a

Česká televize

9

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


č. smlouvy: OST-21900025

splněním této Smlouvy nenaplní skutkovou podstatu trestného činu poškozování 
věřitele nebo zvýhodňování věřitele ani jiného trestného činu či správního deliktu, 
ani tím nevystaví druhou stranu důvodné odpůrci žalobě ve smyslu § 589 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

d) vůči nim není vedeno jakékoliv soudní nebo správní řízení, které by mohlo mít za 
následek označení této Smlouvy za, byť jen částečně, neplatnou nebo 
neúčinnou,

e) všechna prohlášení obsažená v této Smlouvě jsou pravdivá a úplná.
7.3 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí, aby prohlášení podle tohoto článku 

zůstala platná a účinná. Na tomto závazku nic nemění povinnost změnou dotčené 
smluvní strany oznámit neprodleně druhé smluvní straně jakoukoliv změnu ve 
skutečnostech uvedených v těchto prohlášeních, jakož i dalších prohlášení 
uvedených v této Smlouvě

8. ÚČINNOST SMLOUVY
8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami, přičemž smluvní 

strany shodně konstatují a souhlasí, že její plnění nastalo na základě předchozích 
ústních dohod v souladu s jejími ustanoveními již před jejím uzavřením a tato 
smlouva takové dřívější dohody nahrazuje v plném rozsahu. Je uzavřena na dobu 
určitou

8.2 Práva p mluvní stranou na dobu překračující účinnost Smlouvy 
nejsou dotčena ujednáním o účinnosti Smlouvy ani jimi nejsou omezena, smluvní 
strany je sjednaly s úmyslem, aby platily i po skončení účinnosti Smlouvy.

8.3 Smluvní strany jsou, vedle důvodů stanovených zákonem oprávněny od této Smlouvy 
odstoupit v následujících případech:
a) některé prohlášení druhé smluvní strany, které bylo pro odstupující smluvní 

stranu podstatné pro uzavření Smlouvy, se ukáže, že bylo nepravdivé nebo své 
pravdivosti během účinnosti Smlouvy pozbude,

b) druhá smluvní strana bude, přes písemnou výzvu k nápravě, opakovaně v 
prodlení s plněním svých podstatných povinností dle Smlouvy,

c) druhá smluvní strana poruší svou smluvní či zákonnou povinnost a nezjedná 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené smluvní stranou 
v písemné výzvě,

d) vůči majetku druhé smluvní strany bude na základě fakticky i právně 
podloženého úkonu probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh 
zamítnut pro tu skutečnost, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení,

e) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
f) druhá smluvní strana pozbude jakékoli oprávnění vyžadované obecně závaznými 

právními předpisy pro provádění podstatných činností, k nimž se dle této 
Smlouvy zavazuje

8.4 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od Smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky každého 
odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.

8.5 

8.6 

9. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

C 3  Česká televize

10



č. smlouvy: OST-21900025

9.1 Smluvní strana, která poruší některou ze svých povinností, kterou Smlouvou 
převzala, je povinna druhé smluvní straně nahradit v důsledku toho vzniklou újmu s 
tím, že pokud jde o újmu způsobenou nevysíláním některého kola GCL, Injektáže, 
Sponzorského vzkazu nebo obchodního sdělení, bude tato újma namísto nahrazení 
odstraněna poskytnutím obdobného náhradního plnění (vysílání), bude-li to možné. 
Povinnost nahradit vzniklou újmu má porušující smluvní strana i v případě, že za 
porušení Smlouvy, v jehož příčinné souvislosti došlo ke vzniku újmy, má povinnost 
zaplatit smluvní pokutu, v takovém případě újmu nahradí v plné výši vedle smluvní 
pokuty. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat ušlý zisk.

9.2 Jestliže Smlouva stanoví povinnost vysílání určitého obsahu, je smluvní strana, která 
má povinnost vysílání, oprávněna neuskutečnit vysílání v části, kde druhá smluvní 
strana nesplnila svoji povinnost a v důsledku nesplnění této povinnosti může 
uskutečněním vysílání vzniknout smluvní straně k vysílání povinné právní 
odpovědnost za porušení platných obecně závazných předpisů nebo jí může 
vzniknout újma. Smluvní strana, která z tohoto důvodu odmítá vysílání, je povinna 
toto písemně oznámit druhé smluvní straně a touto formou uvést důvod tohoto svého 
rozhodnutí. Jednání smluvní strany takto odmítající vysílání se nepovažuje za 
porušení Smlouvy. Druhá smluvní strana je povinna zjednat bez zbytečného odkladu 
nápravu tak, aby příští vysílání nebylo ohroženo.

9.3 Jednání či událost vyvolanou vyšší mocí nelze přičítat k tíži některé ze smluvních 
stran, jestliže ji nemohla ovlivnit ani předvídat, a nepovažuje se za porušení Smlouvy. 
Vyšší mocí se rozumí překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné smluvní 
strany a brání ve splnění jejích povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku překonala nebo její následky odvrátila a dále že by v 
době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

9.4 V případě, že se ukáže nepravdivým prohlášení uvedené ve Smlouvě nebo pro 
případ, že smluvní strana poruší povinnost stanovenou ve Smlouvě, je smluvní strana 
povinna zaplatit ve prospěch druhé smluvní strany smluvní pokutu ve výši  

 za každý jednotlivý případ, nestanoví-li Smlouva pro 
určité porušení jinou výši smluvní pokuty.

9.5 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby porušení kterékoli povinnosti dle Smlouvy 
bylo okamžitě odstraněno, resp. napraveno, je-li to dle povahy porušené povinnosti 
možné, a aby se neopakovalo. Uplatněním smluvní pokuty jednou smluvní stranou 
není tato povinnost druhé smluvní strany nikterak dotčena.

9.6 Všechny prostředky a sankce uvedené v tomto článku 8.1 až 8.5 budou aplikovány 
pouze v případě, že jedna smluvní strana druhé porušení písemně vytkne a dá jí 
přiměřenou lhůtu na odstranění následků porušení, ledaže by odstranění následků 
nebylo možné.

9.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy jedna smluvní strana obdrží od 
druhé smluvní strany příslušnou písemnou výzvu s vyčíslením smluvní pokuty včetně 
specifikace porušené povinnosti. Povinnost zaplatit smluvní pokutu žádným 
způsobem neovlivní ostatní práva a povinnosti Smluvních stran dle Smlouvy, a to 
včetně práva odstoupit od Smlouvy a 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky pro sponzorování 
pořadů a programů v televizním vysílání České televize. CET tímto potvrzuje, že se 
seznámil s těmito všeobecnými podmínkami, souhlasí s nimi a zavazuje se je 
dodržovat.

10.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se 
zde pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

O  Česká televize

11



č. smlouvy: OST-21900025

10.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především 
dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení 
příslušné soudy České republiky.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 

dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného 
návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo dotčené 
smluvní strany na náhradu škody

h) veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu 
výslovně stanoveno jinak.

10.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal 
zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci 
§ 576 občanského zákoníku.

10.6 Smluvní strany se dohodly, že Informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama 
v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, 
distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato 
smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne 
nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou 
a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem 
podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

10.7 Příloha č. 1 - Seznam jednotlivých soutěží tvoří nedílnou součást této smlouvy.
10.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, 

jeden pro CET). CET se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb 
k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které podepsala a které jsou určeny pro ČT, 
a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

10.9 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato

C D  Česká televize

12



«

C D  Česká televize
č. smlouvy: OST-21900025

smlouva nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a 
nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na 
znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize Czech Equestrian Team a.s.
Jiří Ponikelský: 

výkonný ředitel ČT sport

V Praze dne:

13



f

C D  Česká televize
č. smlouvy: OST-21900025

Příloha č. 1

Seznam jednotlivých soutěží s datem a místem konání v roce 2019

Akce konání sestřih PP/záznam stream

14




